ＳＡＴ総 第  1  号

２０２４年８月２４日

(一財)東京都スキー連盟

  加盟団体長  各位

  会 員   各位

一般財団法人東京都スキー連盟

会長  和田 守義
(公印省略)

「コンプライアンス研修会」の開催について（ご案内）

平素より本連盟事業に対しご理解・ご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。

さて、第５回コンプライアンス研修会を下記のとおり開催させて頂くことになりまし

た。なお、概要をお知らせいたします。

記

開催日時：２０２４年 １０月５日（土）

受付  ９：３０

開会 １０：００～１１：３０（閉会予定）

会  場：練馬生涯学習センター

テーマ（予定）：パワーハラスメント・セクシュアルハラスメント

講 師： 大橋卓生弁護士 （パークス法律事務所）

略歴

1991.03      北海道大学法学部卒業

2004.10～     弁護士登録 (登録第一弁護士会)

2011.11～     虎ノ門協同法律事務所

    独立行政法人日本スポーツ振興センター

    公益財団法人日本学生野球協会 理事

    日本スポーツ法学会 理事

    金沢工業大学虎ノ門大学院 教授

   （メディア・エンタテインメントマネジメント領域）

    【スポーツ関係の主な仕事】

       選⼿代理⼈、選⼿や監督と球団との契約紛争

       ドーピング違反事件弁護

       オリンピック等⽇本代表選考事件

       競技団体やチーム等の運営⽀援（ガバナンス・コンプライアンス）

     肖像権などスポーツビジネスに関する事案

連絡先: 一般財団法人東京都スキー連盟 事務局

TEL：03-3262-2491   FAX：03-3264-6540

※マスク等の着用は個人の任といたします。

※午後からは加盟団体安全対策講習会を開催します。